¹⁵ de quo SA

¹⁶ haec SA

¹⁷ *omit.* SA

¹⁸ beatissime SA

¹⁹ milliarum S

²⁰ *omit.* SA

[25] *Accingere ergo gladio tuo super femur tuum,¹ potentissime²!* Ad te enim spectat hoc negotium, et nos tecum sumus, nec est³ formidanda hostis nostri potentia. Si gentem innumerabilem ducat⁴, inermes sunt; tu armatos habes. Vecordes sunt et timidi, tui vero audaces, animosi et strenui milites. Nec arguit, quod hos vicit⁵, quos hucusque aggressus est. Facile vincere potest, cum sibi non resistitur. *“Non nos frangat ista res,”* dicit Joab⁶, *“varius enim⁷ est eventus belli, et nunc huc, nunc illuc gladius consumit.”⁸* *Ne paveas repentino terrore et irruentes tibi potentias impiorum, dominus enim erit in latere tuo et custodiet pedem tuum, ne capiaris^{9,10}* ut in *Parabolis* scribitur.

[26] *“Infelices nimis sumus, si tantum Deo displicemus, ut per rabiem barbarorum illius in nos ira desaeviat,”¹¹* inquit Jeronimus in epistolis. Si sic est, quod absit, sacerdotis utere officio, cum arma clericorum lachrimae sint et orationes¹². Poenitentiam indice¹³, orationes¹⁴ funde: Deus offensus placabitur! *Ezechias egit poenitentiam, et centum octoginta¹⁵ quinque millia Assyriorum uno angelo, una nocte deleta sunt. Josaphat laudes domino¹⁶ concinnabat, et dominus pro laudante superabat. Moyses contra Amalech non gladio, sed oratione pugnavit.¹⁷* Pugnabit certe et dominus pro nobis, qui contra Sennacherib misit angelum suum. Favebit nobis, qui favit Mathathiae¹⁸, zelatori Dei et legis. Assistet, qui astitit Josue, qui Machabaeis¹⁹, qui Gedeoni²⁰, qui David contra Goliath, exaudietque preces nostras, qui Moysi oranti dedit victoriam, ponetque dominus hostem sicut *rotam et sicut stipulam ante faciem venti*, quia dicit²¹: *“Haereditate possideamus sanctuarium Dei.”²²* Et juxta Ovidium patietur²³ *telis vulnera facta²⁴* suis. *Delebit*

¹ Psalms, 44, 4

² omit. T

³ omit. T

⁴ inducit SA

⁵ vicerit SA

⁶ Joel quia S

⁷ omit. S

⁸ 2. Samuel, 11, 25

⁹ capiat SA

¹⁰ Proverbs, 3, 25-26

¹¹ Jeronimus: *Epistolae*, 60, 17

¹² et orationes omit. SA

¹³ indicas SA

¹⁴ orationem SA

¹⁵ octuaginta S

¹⁶ laudes domino : domino laudes S

¹⁷ Jeronimus: *Epistolae*, 60, 17

¹⁸ Malathie S; monarchiae SA

¹⁹ qui Machabeis omit. SA

²⁰ Gedeon S

²¹ dixit T

²² Psalms, 82, 13-14

²³ patuere SA

²⁴ Ovidius: *Heroides*, 2.48

quoque eum dominus *sicut deletae sunt tabulae, vertet et ducet crebrius stilum super faciem ejus*¹ – ut libro regum scribitur - *illuoresque ipse deludet*² *et mansuetis* {91r} *dabit gratiam*.^{3 4}